If Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente
deliberazione & stata pubblicata ai sensi dell’art.32, comma 5 della L.69/2009 e s.m.i., sul sito
informatico del Comune www.comunediaugusia.it, per 15 giorni consecutivi decorrenti dal
..................... a norma dell’art. 11 deil L.R. 03/10/1991 n. 44.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

................................................................................

ATTESTAZIONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

- & divenuta esecutiva:
0 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
0 dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione;
Augusta, i I SEGRETARIO GENERALL

COMUNE DI AUGUSTA

libero consorzio Comunale di Siracusa

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del giorno 11 dicembre 2015 ai sensi
dell'art. 252 del Decreto Legisiativol8 agosto 2000 n. 267

OGGETTO: Liquidazione spettanze istanze prot. 2252 del 14/01/2016 rettificata
con prot. n. 13638 del 04/03/2016, prot. n. 22884 del 21/04/2016 e prot. n. 34521
del 20/06/2016

UFFICIO DI SEGRETERIA

la presente Deliberazione & stata trasmessa per lesecuzione al  Settore
T =1 - R

Augusta, Bl oo L SEGRETARIO GENERALE

.......................................

COMUNE DI AUGUSTA .
Il SOtLOSCIILLO i e e 2€GTETATIO Generale del Comune di Augusta, CERTIFICA
che [a presente & copia conforme all’originale in atti d’ufficio.

Si compone di . .ooceveevinnne pagine.
SITHASCIA ot ivierimire i s e s s re e s r s et e e secanenes

AUBUSER, TT e
. SEGRETARIO GENERALE

/ e 2O
DELIBERAZIONE Ne—%?; DEL Lois "D ﬁ@iﬁ

L’anno duemiladiciotto il giorno %2 del mese di MARZL . alle ore ,1231.3{}& segg., nell’ufficio
del’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Augusta {SR), si & riunito I'Organo
Straordinario di Liquidazione nominato con D.P.R. del 11-12-2015 su proposta del Ministero

dell’'Interno, ai sensi dell’art. 252 del Decreto Legislativo n. 267/2000 con Vintervento dei sigg.ri:

Presenti | Assenti
1 | Dott. Gaetano D’Erba — Presidente X
2 | Dott. ignazio Baglieri - Componente X
3 | Dott. Francesco Schillird — Componente X

VISTO FINANZIARIO Al SENSI DELLA DELIBERAZIONE 0.5.L. N. 19/2¢16:
Si appone alla presente il visto finanziario richiesto con deliberazione 0.5.L. n. 19/2016 attestando che fa liquidazione el
pagamento disposti con il presente atto non comportano sovrapposizioni fra la contabilitd dell’OSL e quella ordinaria,
non danno luogo a duplicazioni di pagamenti per lo stesse titolo; il presente atto & acquisito per la corretta registrazione

contabile nella contabilita dell’ 0.5.L. e per i conseguenti riflessi sulla contabilita ordinaria.
Rt % %%{/ﬁ -
Augusta, P/ 2 AN .
L% . Responsabile del Servizio ziario
fy %, Dr. Lombardi Fran

CERTIFICAZIONE P.8 DISPOSITIVO D\Eﬁ:mgﬁﬁ“ﬁs&. N. 19 DEL 07-09-2016
Si certifica che, in relazione ai crediti di cui alla presente delibérazitifie, non sussistono motivi ostativi al pagamento.
Augusta@ﬁi/ @%/iﬁiﬁ
It Responsahbile del Servizigffinanziario
; Dr. Lombardi esto




L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30-07-2015, esecutiva, & stato dichiarato lo stato di dissesto
finanziario del Comune di Augusta;

con D.P.R. in data 11-12-2015, & stata decretata, su proposta del Ministero delf'interno, la nomina delf’Organo
Straordinario di Liquidazione per 'amministrazione delia gestione e deil'indebitamento pregresso, nonché per 'adozione
di tutti i provvedimenti per I'estinzione dei debiti dell’Ente;

in data 31-12-2015 si & formalizzato, con apposito atto deliberativo, Vinsediamento del predetto Organo Straordinario di
Liquidazione;

con deliberazione n. 01 del 04-01-2016 & stato adottato lo schema di avviso pubblico per la rilevazione della massa
passiva del Comune di Augusta e detto avviso & stato regolarmente pubblicato per 60 giorni:

-ali'albo pretorio on line del Comune di AUGUSTA;

-sul sito internet de! Comune di AUGUSTA;

-in forma di manifesti murali affissi, in numero idoneo, in tutto il territorio comunale;

-per estratto su almeno un quotidiano di diffusione regionale e/o nazionale;

con deliberazione n. 7 del 02-03-2016 & stata approvata la proroga di trenta glorni del termine, scadente '08-03-2016,
per produrre l'istanza di cui all'articolo 254, comma 2, del TUEL, e pertanto & stato adottato apposito testo di awviso
pubblico/manifesto pubblico che & stato regolarmente pubblicato con le stesse modalita di cui al precedente capoverso;

con la predetta deliberazione n. 7 del 02-03-2016 si invitava chiungue ritenesse di averne diritto, ove gid>non l'avesse
fatto, a presentare nelle forme previste nella Deliberazione dell'Organismo di liquidazione n. 1 del 04-01-2016, entro il
predetto periodo di proroga, e pertanto entro il 07-04-2016, apposita istanza;

& stata trasmessa all’Amministrazione comunale la deliberazione n. 14 del 27-06-2016 delf'Organo Straordinario di
Liguidazione avente per oggetto “Proposta di adozione della modalitd semplificata di liquidazione di cui all’art, 258 del
T.U. 267/2000",

con deliberazione di G. M. n. 89 del 25-07-2016, successivamente integrata e rettificata con deliberazione G.M. n. 92 del
03-08-2016, esecutive ai sensi di legge, I'Ente ha aderito alla proposta di modalita semplificata di liquidazione, come
prevista dall’art. 258, comma 1 del TUEL, formalizzando {impegno a reperire e a mettere a disposizione dell'Q.5.L. e
risorse finanziarie necessarie per la liquidazione delia massa passiva rilevata, anche mediante la velocizzazione della
riscossione, pure coattiva, dei residui attivi, if recupero delle fasce di evasione e di elusione fiscale, 'alienazione dei beni
patrimoniali disponibili e non indispensabili per le finalitd dell’Ente nonché la contrazione di mutuo ovvero la richiesta di
anticipazione ex art. 14 del d.l. 24-06-2016, n. 113 recante “Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il
territorio” (pubblicato su G.U. Serie Generale n.146 del 24-6-2016);

con deliberazione dell’Organismo Straordinario di liquidazione n. 19 del 07-09-2016 sono stati fissati criteri e norme
procedurali In ordine alla modalita semplificata di liquidazione come prevista dall’art. 258, comma 1 del TUEL;

Vista Vistanza prot. 2252 del 14/01/2016, rettificata con istanze prot. n. 13638 del 04/03/2016, prot. n. 22884 de!
21/04/2016 e prot. n. 34521 del 20/06/2016, presentate dal Sig. MELI GIUSEPPE con le quali & stato richieste il
pagamento della somma spettante per il rimborso di spese connesse al D.1. n. 40/2013;

Vista I'attestazione del 31/10/2016 acguisita al Prot. generale al n. 61668, prodotta dal responsabile del VII° Settore, ai
sensi dell’art. 254, comma3, del TUEL, dalla quale si evince la proposta di ammissione alla massa passiva per I'importo
lordo da corrispondere;

Vista la deliberazione n. 16 del 22-01-2018 con la quale il credito richiesto & stato ammesso;

Vista la proposta transattiva inviata al creditore con nota Prot. n. 5488 def 24/01/2018, |a dichiarazione di accettazione
presentata dal creditore redatta ai sensi dellart. 258 del D.lgs. n. 267/2000 acquisita al protocollo del’Ente in data
21/02/2018 con n. 12479, con la quale il creditore aderisce alla transazione accettando il pagamento del 60%, come
evidenziato nel prospetto di seguito riportato:

ISTANZA DELIB[:E:{AZZZI?ﬁlEj 2{:}511.81\!. 16
IMPORTO PRCPOSTA ACCETTAZIONE
A FATTURA
Prot. del IMPQRTO PAGAMENTO TRAN;?:“ VA T::::A(.}T?I'V A
n. AMMESSO OFFERTO
(60%)
123265328 ﬁjggggig Prot. in Uscita | Prot. in Entrata
€5,395,19 €3.237,11 n. 5488 del n. 12479 de!l I
22884 | 21/04/2016 24/01/2018 21/02/2018
34521 | 20/06/2016

Accertato, sul sito deli’Agenzia delle Entrate, che il creditore ha cessato Vattivita in data 23/12/2014;

Considerato che questo OSL ha gia acquisito le risorse finanziarie alla liquidazione dei debiti relativi a crediti che vanno

liquidati;

RITENUTO di procedere al pagamento della somma indicata;

ACQUISITO il visto del responsabile del servizio finanziaric dell’Ente reso sulla presente deliberazione al fine di garantire

fa corretta registrazione contabile ed evitare sovrapposizioni fra [a contabilita del’OSL e guella ordinaria;

tutto cid premesso, con voti unanimi

DELIBERA

Di procedere alla liguidazione e pagamento in favore del Sig. MELI GHUSEPPE della somma complessiva lorda di €

3.237,11 quale rimborso spettante per le spese connesse al D.I. n. 40/2013:

IMPORTO PROPOSTA ACCETTAZIONE
TRANSATTIVA PROPOSTA FATTURA
Prot. del IMPORTO PAGAMENTO oS TRANSATTIVA
n AMMESSO OFFERTO
{60%)
123265328 éj;g;;;gig Prot. in Uscita | Prot. in Entrata
€ 5.3985,19 €3.237,11 n. 5488 del n. 12479 dal 74

22884 | 21/04/2016 24/01/2018 | 21/02/2018
34521 | 20/06/2016

Dare atto che I'onere complessivo di € 3.237,11 gravera sulla gestione della liquidazione.

Disporre in capo all’Ufficio di Ragioneria di emettere i refative mandato in favore del Sig. MELI GIUSEPPE.

Di disporre {a pubblicazione del presente atto deliberativo all’Albo online per quindici giorni consecutivi, nonché

permanentemente nell'apposita sezione dedicata all’0.S.L. sulla home page del sito istituzionale.

Dare atto che la presente deliberazione & immediatamente esecutiva ex art. 4, comma &, del Dpr 24/08/1993 n. 378.

Trasmettere, a cura dell'Ufficio di Segreteria, la presente deliberazione al Sindaco, al Segretario Generale e

all'interessato.

La presente proposta di deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

DDZQF S HiLLiRO'




